[59]

organarium animadversionem non habeat, qui organarius in officio et obsequio Ecclesiae negligens est adinventus, prout illum ipsemet Reverendus Vicarius incusavit, et per negligentiam ejus, hujusmodi supplex pessimo or-

w miejsce przejrzystej kraty żelaznej, przez którą myszy mają bardzo łatwy dostęp. Po usunięciu i oderwaniu papierowych obrazków ze szkaradnym malowidłem, którymi wyklejone jest wewnątrz tej szafy, niech zleci, aby wokoło wyłożono ją dobrze dopasowanymi deskami. W tej też szafie nie powinno się składać i przechowywać niczego innego poza naczyniami ze świętymi olejami i tymi, które służą do udzielania sakramentu chrztu. Niech także czcigodny wikary dba o to, aby po otrzymaniu z naszego kościoła katedralnego właśnie poświęconych świętych olejów, niezwłocznie spalił stare i nie przechowywał ich za długo. W trakcie tej wizytacji znaleźliśmy bowiem oddzielne naczynie cynowe niedokładnie oczyszczone ze starych olejów świętych oraz zastarzałego brudu i mocno śmierdzące. Znalaziono zatem dwa te naczynia, ale to w którym zwykle przechowuje się święte oleje jest zniszczone i połamane, dlatego też niech zleci, aby zostało ono pięknie i wytwornie na nowo wykonane.

Ten to wikary, Wojciech Sławęcki, jest winny poważnego zaniedbania, ponieważ nie wykazywał i nie wykazuje należytej troski i starania o wyposażenie zakrystii i pozostały sprzęt kościelny.

[59]

Nie sprawował odpowiedniego nadzoru nad organistą, który zaniedbywał obowiązki i posługę na rzecz kościoła, o co oskarżył go nawet sam czcigodny wikary. Z powodu niedbałości organisty wyposażenie, takie jak orna-

dine asservatur, et multum deteriorata est, uti casulae, pluvialia, mappae altarium, et alia linea canabeaque linteamina, mappae immundae et lacerae altaribus adhibentur.

Et quamvis invenerimus ac per scrutinia cognoverimus, memoratum Reverendum Sławęcki Vicarium vitae et morum statui suo sacerdotali convenientium honestatem, sobrietatem, modestiam et mansuetudinem, aliasque virtutes colere et conservare, muneri Vicariali sufficienter satisfacere, officiis Ecclesiasticis diligenter incumbere, et in hoc eundem laudaverimus et laudamus, tamen non modicam ut supra circa supellectilem Ecclesiasticam incuriam ac in praemonendo super necessariis Reverendissimo Rectore negligentiam non parcimus, proindeque ut in hoc se emendet, et quae reparanda vel comparanda conspexerit Reverendissimo Rectori tempestive in futurum deferat. Recollectiones Spiritus quas post susceptum Presbyteratus Ordinem amplius se non peregissem confessus est; sicut autem esca Corpori quotidiana ita et animae utiles sint Recollectiones saltem annuae, imo permaxime necessariae, illa enim pascit corpus corruptibile, istae vero saginant animam in vitam aeternam, et minus est si langueat corpus, maxime autem ut spiritus salvus fiat: proinde tam propter confirmationem vitae, morum et virtutum caeterasque acquirendas, quam etiam pro commissa culpa neglectus sacristiae ejusque supellectilis in Seminario Premisliensi per octo dies absolvat, testimonium de absolutis, nobis sive Reverendissimo